
                                
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 17 del reg                                                                                                                    Data: 29 maggio 2015  

 

Oggetto: “ESAME ED APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA 

DELL’UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE TRA I COMUNI DI SANTA MARIA DEL CEDRO E 

SANGINETO” 

 

     L'anno duemilaquindici, il giorno 29 del mese di maggio alle ore 20,00, con continuazione, il Consiglio 

comunale di Santa Maria del Cedro, debitamente convocato, si é riunito nella sala delle adunanze consiliari 

presso la Scuola Elementare di via dei Longobardi in seduta straordinaria, con la presenza dei signori: 

 

                                                                                                                                       Presenti 

                                                                                                                                       (SI-NO) 

 

1- Ugo Vetere   SINDACO   SI 

                      2-    Vincenzo Addiego   Consigliere comunale  SI 

                       3 - Angelo Agnone  Consigliere comunale   SI 

                       4 - Angelo Ciriaco   Consigliere comunale  SI 

                       5 - Giuseppe Deietti  Consigliere comunale SI 

                       6 -    Ornella Magurno  Consigliere comunale SI 

                       7 - Salvatore Mandato  Consigliere comunale SI 

                       8 -    Giuseppe Sarubbi  Consigliere comunale  SI 

                       9 -  Pietro Spingola  Consigliere comunale   SI 

                     10  -   Andrea Napolitano   Consigliere comunale SI 

                     11 -  Vincenzo Capogrosso Consigliere comunale NO 

                     12 - Emanuele Giordano  Consigliere comunale SI 

 

 

Dei 12 componenti il Consiglio comunale in carica, risultano presenti  11 e assente 1. 

Si dà atto che sono presenti gli assessori esterni Stefano Adduci, Emanuela Dito e Carmine Maietta. 

 

Presiede il Presidente del Consiglio Angelo Ciriaco. 

Si astiene per ragioni di opportunità il Segretario comunale, assume le funzioni di segretario verbalizzante 

il Consigliere comunale anziano per cifra elettorale individuale Giuseppe Deietti. 

Introduce la proposta di deliberazione il Presidente del Consiglio comunale Angelo Ciriaco. 

Illustra la proposta di deliberazione il Sindaco, il quale elogia l’operato del dr. Marino Funzionario di 

elevate e riconosciute doti morali e professionali, che esercita le sue funzioni con equilibrio e senso del 

dovere. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

     VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; 

    

   VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 

 

   VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione preventivamente depositata nel fascicolo con la relativa 

documentazione; 

 

 

COMUNE DI SANTA MARIA DEL CEDRO

           

      



Con la seguente votazione, palesemente espressa: 

9 favorevoli. 

2 astenuti (Giordano e Napolitano) 

 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta di deliberazione a firma del Sindaco avv. Ugo Vetere ad oggetto “ESAME ED 

APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELL’UFFICIO DEL 

SEGRETARIO COMUNALE TRA I COMUNI DI SANTA MARIA DEL CEDRO E SANGINETO” che 

vidimata dal Presidente e dal Segretario comunale, si allega al presente verbale per farne parte integrale e 

integrante. 

 

 

Si dà altresì atto che con la seguente separata e palese votazione: 9 favorevoli e 2 astenuti (Giordano e 

Napolitano) la deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma III°, del 

D.L/vo n. 267/2000. 

   Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

        IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE    Il Presidente del Consiglio Comunale  

Il consigliere anziano              (Angelo Ciriaco) 
    Giuseppe Deietti F.to all’originale 

 F.to all’originale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ESECUTIVITÀ 
  

SI ATTESTA che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del Testo unico 18 agosto 2000, n. 267. 

  

Santa Maria del Cedro,  5 giugno 2015                  

                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE          

                                                                                                              (Antonio Marino)    

     F.to all’originale 

 

Reg. Pubbl. N. 76  

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 
  

 che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 

giugno 2009, n. 69). 

Santa Maria del Cedro, 5 giugno 2015 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE          

                                                                                                           (Antonio Marino)                                                                                                                 

                                            F.to all’originale      

 

  

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 

gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal_______________________ al ________________________  

 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI SANTA MARIA DEL CEDRO 

 

PROVINCIA DI COSENZA 
 

______________________________________________________________________________________________

_ 

 

Allegato alla Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

N. 17   del 29 maggio 2015 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

                        (Angelo Ciriaco)   

F.to all’originale 

 

                            

   

        IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

                       Il consigliere anziano 

 F.to all’originale 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Oggetto: “ESAME ED APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA 

DELL’UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE TRA I COMUNI DI  SANTA MARIA DEL CEDRO E 

SANGINETO”. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che l’art. 98, comma III°, del D.L/vo 18 agosto 2000, n. 267, e l’art. 10 del D.P.R. 

04.12.1997, n. 465, prevedono la possibilità per i comuni le cui sedi siano comprese nell’ambito territoriale 

della stessa sezione Regionale dell’Ex Agenzia dei Segretari Comunali e Provinciali, di stipulare tra loro 

convenzioni per l’esercizio associato dell’ufficio di segreteria comunale; 

 

CONSIDERATO che tra le Amministrazioni  di Santa Maria del Cedro e Sangineto sono intercorsi accordi 

al fine di pervenire alla gestione dell’ufficio di segreteria comunale in forma associata; 

 

ESAMINATO lo schema di convenzione definito, in accordo tra gli enti interessati, per la 

regolamentazione delle modalità e condizioni dell’esercizio associato delle funzioni in questione, ai sensi 

dell’art. 30, del D.L/vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RITENUTO di dover approvare la proposta di convenzione per la gestione associata dell’ufficio del 

Segretario comunale per le seguenti ragioni: 

 Il risparmio di spesa derivante dalla convenzione in esame, che contribuirà a diminuire la spesa del 

personale; 

 La tendenza a favorire la gestione associata di servizi e funzioni comunali alla luce sia della 

normativa esistente in materia di associazionismo comunale che  del Disegno di legge delega in 

materia di riforma della pubblica amministrazione; 

 

VISTO l’art. 30 del D.L/vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 



RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 42, comma II°, lett. C) del D.L/vo 18 agosto 

2000,N.267  

 

 

 

PROPONE AL C.C. 

 

1. Di approvare la convenzione per la gestione associata dell’ufficio del Segretario comunale tra i 

comuni di Santa Maria del Cedro e Sangineto, che si allega alla presente deliberazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. Di trasmettere copia della presente alla Prefettura di Catanzaro; 

3. Di autorizzare  il Sindaco a sottoscrivere la convenzione allegata. 

 

 

                                                                                                                                            Il Sindaco 

                                                                                                                                                Ugo Vetere 

                                                                                                                                                 F.to all’originale 

 

 

 

 

PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA 

DELL’UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE TRA I COMUNI DI SANTA MARIA DEL CEDRO E 

SANGINETO. 

 

 

 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità tecnica e contabile si esprime parere favorevole, per i motivi avanti 

espressi nel testo della proposta. 

 

 

Santa Maria del Cedro, 25/05/2015 

 

Il Responsabile dell’area 

                                                            (Dr. Francesco Grosso) 

 F.to all’originale 
 

 


